[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 105/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

a) Quais os valores referentes a UFM (Unidade Fiscal Municipal) dos meses de junho, julho, agosto e setembro.

JUSTIFICATIVA

As taxas cobradas pela Prefeitura são baseadas  na cotação da UFM, e como cidadãos temos o direito de saber qual o indexador utilizado para efeito de cálculo das taxas cobradas pelo Poder Público.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2009

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO

PAGE